

---

SERİ

**B**

CİLT

**43**

SAYI

**1 - 2**

**1993**

---

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ

# ORMAN FAKÜLTESİ

DERGİSİ



## NURİ ŞENER HOCA 120 YAŞINDA

Prof. Dr. Gökhan ELİÇİN<sup>1)</sup>

### Kısa Özet

**Orman Fakültesi'nde 1909-1940 yılları arasında çalışmış ve Botanik ile ilgili bazı dersleri okutmuş olan Nuri ŞENER hocayı tanıtmak amacıyla bu yazı hazırlanmıştır.**

### 1. NURİ ŞENER HOCA 120 YAŞINDA

Bugün emekli olmuş Türk ormancılarının ve hocalarımızın kendisini şahsen tanıdığı, bütün ormancılardan ise çeşitli vesilelerle adını sık sık duyduğu Nuri Hoca (ŞENER), 1292 (1876) yılında İzmir'de doğmuştur. Ulemadan Mustafa Efendi'nin oğludur.

İlkokulu İzmir ve İstanbul'da okuduktan sonra İzmir İdadisini (Lise) bitirmiş ve Halkalı Ziraat Mektebi Alisine girerek 21 yaşında oradan mezun olmuştur. İlk görevi Edirne Orman Ser Müfettişliğine bağlı "Midye Kazası Orman Tezkere Muharrirliği"dir. Bu göreve 19 Aralık 1313 tarihinde başlamıştır. Burada fazla kalmamış, sırasıyla Ankara Orman Müfettiş Muavinliği, Halep Mektebi İdadiyi Mülkiyesinde Ziraat Şubesi muallimliği, Ziraat Makinaları, Nebatâtı ziraiye (tarımsal botanik), hikmet kimyayı zirai (tarımsal kimya bilgisi), hayvanatı ziraiye (tarımsal hayvancılık) ve bağcılık, fenni eşçar (Ağaç türleri) ve mevalidi selase (madenler, bitkiler ve hayvanlar) gibi derslerin hocalığını yapmıştır. Bu görevleri sırasında, çalışkanlığı ve doğruluğu ile dikkati çekerek Düyunu Umumiye (Genel Borçlar) idaresinde Harir (ipek) müfettişliği görevine atanmıştır. Halep ve Adana'da görev yaptıktan sonra sağlık nedenlerini öne sürerek istifasını vermiştir. Bütün amacı devlet memuriyetinden çok, ilim adamı, hoca olmak idi. Bunun için İstanbul'da Evkaf Nezaret-i (Vakıflar Bakanlığı) Orman ve Araziye Vakfiye (Vakıf arazileri) fen memurluğu görevinde iken 3 Kasım 1325 tarihinde Orman Mektebi Alisi ikinci müdürlüğüne ve 21 gün sonra da "Tavsifi Eşçar" (Dendroloji) muallimliğine tayin edilmesi, onun aradığı yeri bulmasının başlangıcı olmuştur.

Nuri Şener Hoca idealine kavuşmuş ve emekli oluncaya kadar bilimsel çalışma olanağı bulmuş ve nesil nesil, çok sevdiği öğrencilerini yetiştirmiştir.

Nuri Şener Hoca Orman Mektebinde Tavsifi Eşçar (Dendroloji) ve Halkalı Ziraat Mektebinde Alaimi Cevviye (Meteoroloji) ve Ormancılık, Orman Mektebinde Tabakatularz (Jeoloji) ve İlmi

1) İ. Ü. Orman Fakültesi, Orman Botaniği Anabilim Dalı.

Nebatat (Botanik), Orman Mektebinde Nebatata Umumiye (Genel Botanik) ve Teknoloji, Nebatat tasnif (tanıma), Fizyoloji ve Emraz (hastalıklar), Nebatat (Botanik), Emrazı nebatiye (Bitki hastalıkları) ve teşrih (anatomi) ve fizyoloji derslerini okutmuştur. 1 Haziran 1341 tarihinde muallimlik ünvanı müderrisliğe çevrilmiştir.

Yüksek Orman Mektebinin lağvı üzerine 28 Ekim 1934 tarihine Orta Orman Mektebi muallimliğine tayin edilmiştir. Bir süre bu mektebin müdürlüğünü de yaptıktan sonra 31.7.1935 tarihinde Müdürlükten istifa etmiş ve 21.11.1937 tarihinde terfian Bursa 3. sınıf Orman Başmühendisliğine atanmıştır.

1.11.1940 tarihinde emekliye ayrılan Nuri Şener Hoca 17 Şubat 1947'de vefat etmiş ve Feriköy Mezarlığı'nda toprağa verilmiştir.

Nuri Şener Hoca mektebinden ve talebesinden ayrılmak istemeyen, onları kendi hayatını tamamlayan elemanlar olarak kabul eden bir yaradılışın temsilcisi olmuştur. Öğrencilerini bir baba gibi seven, fakat suçu asla affetmeyen, disiplin taraflısı, fakat asla şiddet göstermeyen, disiplini sevgiyle bağdaştıran bir yaradılışın sahibi, samimiyeti resmîyetten ayırma taraflısı, üstün bir karakterin sahibi olarak kendisinden sık sık sözettirmiştir. Sıhhatine çok dikkat ettiği için önemli hiçbir hastalık geçirmemiştir. Düzenli çalışma ve yaşamasını bilen örnek bir insan özelliğini hiçbir zaman kaybetmemiştir.

Özetele vatanına son derece bağlı, dürüst, çalışkan ve feyiz kaynağı bir insan olarak ismini hiçbir zaman unutturmayacak özelliklerin sahibi sıfatıyla ömrünü tamamlamıştır.

Arapça, Fransızca ve Almanca dillerine vakıf olan Nuri Hoca'nın "Nebatat Hastalıkları ve İlaçları", "Kamusu Emraz ve Haşeratı Nebatat", "Nebatat Fizyolojisi" adlı matbu eserlerinden başka litograf baskısı notları da bulunmaktadır. Bunlar Nebatatı Umumi (Genel Botanik) adı altında Tavsifi Nebatat (Bitki Tanımı), Tasnifi Nebatat (Taksonomi), Teşrihi Nebatat (Bitki Anatomisi), Fizyoloji Nebatat (Bitki Fizyolojisi), Emrazı Nebatat (Bitki Hastalıkları)dır.

Resmî kayıtlara göre devlet hizmetine girdiği tarihten emekli olduğu tarihe kadar geçen 42 yıl 9 ay 23 günün 38 yılını fiilen devlet hizmetinde geçirmiş, 6 yıl kadar da dışarıda bazı görevlerde bulunmuştur.

Merhum Hocamız Prof. Dr. Fikret Saatçioğlu yurdumuzda doğal yetişen bir karaçam varyetesi tesbit ettiğinde ona *Pinus nigra* Arn. var. *Şeneriana* Saatç. ismini vermek suretiyle Nuri Şener Hoca'nın ismini bir kez daha ebedileştirmiştir. Ayrıca hatırasına büyük saygı duyan meslektaşları onu unutmuyarak 1974 yılında İstanbul Belgrad Ormanı Bentler Serisinin 85, 95 ve 84 no.'lu bölmelerini içerisine alan 53.76 ha.lık kısmına Nuri Şener Ormanı ismini vermişlerdir.

Hatırasını saygı ile anıyoruz.